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Gümrük ile ilgili Cezalar 

Gümrük Kanunu, Gümrük Yönetmeliği, Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu 

 Gümrük tarifesi veya vergilendirme unsurlarında aykırılık 

İlgili Kanun: Madde 234 - 1 (a)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: İthalat vergilerinden ayrı olarak bu farkın üç katı para cezası alınır. 

 Kıymeti üzerinden vergiye tabi eşyada noksan kıymet beyanı cezası 

İlgili Kanun: Madde 234 - 1 (b)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Bu noksanlığa ait ithalat vergilerinden başka vergi farkının üç katı para cezası alınır. 

 Max %5 fark ile hesap hatasından doğan noksan kıymet beyanı cezası 

İlgili Kanun: Madde 234 - 1 (c)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Bu farklara ait ithalat vergilerinden başka vergi farkının yarısı tutarında para cezası alınır. 

 Beyan ile kontrol sonucunda farklılık olması 

İlgili Kanun: Madde 234 - 2  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Birinci fıkrada belirtilen cezaların yarısı kadar para cezası alınır. 

 

 Genel Yönetim kapsamındaki kamu idareleri için uygulama 

İlgili Kanun: Madde 234 - 3  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Belirtilen aykırılıklar… 

 İthalat vergilerinin ödenmemiş veya eksik ödenmiş olması 

İlgili Kanun: Madde 234 - 5  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Ceza Fiili Adı: Bu fıkrada belirtilen hiç ödenmeyen veya eksik ödenen ithalat vergilerinin yükümlüsünce gümrük 

idaresinin tespitinden önce bildirilmesi durumunda bu cezaya hükmedilmez. 194 üncü maddenin dördüncü fıkrası 

uyarınca işlem yapmakla yetinilir.  

Cezası: Ödenmesi gereken ithalat vergilerinin söz konusu dördüncü fıkrada belirtilen faizi ile birlikte tahsilinin yanı 

sıra, yükümlüsü hakkında bu vergilerin dörtte biri tutarında para cezasına hükmedilir. 
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 Aykırılık cezalarının minimum miktarı 

İlgili Kanun: Madde 234 - 6  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: 241 inci maddenin birinci fıkrasında belirtilen miktardan ( 92 TL ) az olamaz. 

 İthali yasak malın tespiti 

İlgili Kanun: Madde 235 1- (a)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Eşyanın gümrük vergilerinin alınmasının yanı sıra, gümrüklenmiş değerinin dört katı idari para cezası verilir. 

 İthali yasak eşyanın değersiz, artık veya atık madde olması 

İlgili Kanun: Madde 235 1 - (b)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Dökme halinde gelen eşya için ton başına otuz bin Türk Lirası olarak hesaplanır ve eşya yurt dışı edilir. 

 İthali yasak eşyanın ambalajlı gelmesi 

İlgili Kanun: Madde 235 1- (b)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Kap başına altı yüz Türk Lirası olarak hesaplanır ve eşya yurt dışı edilir. 

 Eşyayı uygunluk ve yeterlilik belgesi alınmış gibi beyan etme ( S.D.G.R. ) 

İlgili Kanun: Madde 235 1 - (c)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Eşyanın gümrük vergilerinin yanı sıra, eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası verilir. 

 Uygunluk belgesine tabi değersiz, atık maddenin dökme halinde gelmesi 

İlgili Kanun: Madde 235 1 - (d)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Ton başına sekiz bin Türk Lirası olarak hesaplanır ve eşya yurt dışı edilir. 

 

 Uygunluk belgesine tabi değersiz, atık maddenin ambalajlı gelmesi 

İlgili Kanun: Madde 235 1 - (d)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Kap başına iki yüz Türk Lirası olarak hesaplanır ve eşya yurt dışı edilir. 

 İhracı yasak eşyanın tespiti 
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İlgili Kanun: Madde 235 2 - (a)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası verilir. 

 Eşyayı uygunluk veya yeterlilik belgesi alınmış gibi beyan etme ( İhracat Rejimi ) 

İlgili Kanun: Madde 235 2 - (b)  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Eşyanın gümrüklenmiş değeri kadar idari para cezası verilir. 

 Kişisel ve hediyelik eşya dışında olan veya başkasına ait eşya 

İlgili Kanun: Madde 235 3  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Ceza Fiili Adı: Gümrük vergileri ödenmediği takdirde, eşya gümrüğe terk edilmiş sayılır. 

Cezası: Gümrük vergileri iki kat olarak alınır ve eşya sahibine teslim edilir. 

 Eşyaya el konularak mülkiyetinin kamuya geçirileceği haller 

İlgili Kanun: Madde 235 4  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: 177 ila 180 inci madde hükümlerine göre tasfiyeye tabi tutulur. 

 Transit rejiminde beyan edilenden farklı cinste çıkan eşyanın tespiti 

İlgili Kanun: Madde 235 - 5  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Farklı çıkan eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası verilir. 

 Gümrük işlemlerine başlamadan eşyanın çıkarılması, değiştirilmesi ya da noksan olması 

İlgili Kanun: Madde 236 - 1  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Bu eşyanın gümrük vergilerinin yanı sıra gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası verilir. 

 Yapılan sayımlarda fazlalık çıkması durumunda verilecek ceza 

İlgili Kanun: Madde 236 - 2  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Fazla çıkan eşyaya ait ithalat veya ihracat vergileri tutarı kadar para cezası alınır. 

 

 Gümrüksüz satış mağazalarında satış koşulları 
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İlgili Kanun: Madde 236 - 4  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: İthalat vergilerinin yanı sıra bu vergilerin üç katı para cezası verilir. 

 Eşyanın, antrepo beyannamesinde belirtilenden farklı olması 

İlgili Kanun: Madde 236 - 5  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Bu eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası verilir 

 Özet beyana göre noksan çıkan kaplar için uygulanacak ceza 

İlgili Kanun: Madde 237 - 1  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Ceza Fiili Adı: Birinci, ikinci ve üçüncü fıkralarda belirtilen para cezaları özet beyanı veren kişiden alınır. 

Cezası: Cinsine ve türüne göre tarifede dahil olduğu faslın en yüksek vergiye tabi pozisyonuna göre hesaplanacak 

gümrük vergileri kadar para cezası alınır. 

 Özet beyana göre noksanlıkta ceza belirlenmesi mümkün olmuyorsa uygulanacak ceza 

İlgili Kanun: Madde 237 - 2  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Ceza Fiili Adı: Birinci, ikinci ve üçüncü fıkralarda belirtilen para cezaları özet beyanı veren kişiden alınır. 

Cezası: noksan her kap için 241 inci maddenin 1 inci fıkrasında belirlenen miktarda para cezası alınır. 

 Özet beyana göre fazla çıkan kaplar için uygulanacak ceza 

İlgili Kanun: Madde 237 - 3  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Ceza Fiili Adı: Birinci, ikinci ve üçüncü fıkralarda belirtilen para cezaları özet beyanı veren kişiden alınır. 

Cezası: Eşyanın CIF kıymeti kadar para cezası alınır. 

 Dökme gelen eşyada eksiklik / fazlalık için uygulamalar 

İlgili Kanun: Madde 237 - 4  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

 Eşya miktarının gümrük idaresince tespit edilememesi durumu 

İlgili Kanun: Madde 237 - 5  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

 Özet beyan vermeden getirilen veya özet beyanla ilişkili olmayan eşya 
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İlgili Kanun: Madde 237 - 6  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Ceza Fiili Adı: Altıncı fıkrada belirtilen para cezası ise özet beyanı vermekle yükümlü olduğu tespit edilen kişiden, 

bu kişinin tespit edilememesi halinde eşyayı Türkiye Gümrük Bölgesine getiren kişiden alınır. 

Cezası: Eşyanın CIF kıymeti kadar para cezası verilir. 

 Özet beyan cezalarının verileceği kişiler 

İlgili Kanun: Madde 237 - 7  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

 Rejim hükümlerinin ihlali 

İlgili Kanun: Madde 238 - 1  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı para cezası verilir. 

 

 Geçici olarak ithal edilen özel kullanıma mahsus taşıtlar 

İlgili Kanun: Madde 238 - 1 -  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Gümrük vergileri tutarının dörtte biri oranında para cezası verilir. 

 Dahilde İşleme Rejimi kapsamı 

İlgili Kanun: Madde 238 -- 1  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Ceza Fiili Adı: Bu cezanın ödeme süresi içinde eşyanın gümrükçe onaylanmış başka bir işlem veya kullanıma tabi 

tutulmaması halinde eşyanın gümrük vergileri tutarında para cezası tahsil edilir. (11.04.2013/28615 sayılı R.G. 

6455 s.k. ile değişik) 

Cezası: İthal eşyasının gümrük vergileri tutarının iki katı oranında para cezası verilir. 

 Cezaların minimum miktarı 

İlgili Kanun: Madde 238 - 2  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: 241. maddenin 6. fıkrasında belirtilen miktar(241. maddenin 1. fıkrasında belirtilen miktarın ( 92 TL ) 8 katı) 

 

 Vergilerden muaf eşya için belirli gümrük kapıları ( İthalat ) 

İlgili Kanun: Madde 239 - 1  
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İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: CIF değerinin onda biri oranında para cezası alınır. 

 Gümrük vergileri ödenmek suretiyle ihraç edilebilen eşya 

İlgili Kanun: Madde 239 - 2  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Ceza Fiili Adı: (11.04.2013 tarihli, 28615 sayılı R.G. 6455 s.k. ile eklenmiştir)  

Cezası: Eşyanın gümrük vergilerinin yanı sıra bu vergilerin iki katı idari para cezası verilir. 

 Vergilerden muaf eşya için belirli gümrük kapıları ( İhracat ) 

İlgili Kanun: Madde 239 - 1  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: FOB değerinin onda biri oranında para cezası alınır. 

 İkincil düzenlemelerle getirilen hükümlere aykırı hareket edenler 

İlgili Kanun: Madde 241 - 1  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Ceza Fiili Adı: (07.07.2009/27281 R.G. 5911 s.Kanun ile değişik. Yürürlük 07.10.2009) 

Cezası: 92 TL usulsüzlük cezası uygulanır. 

 Ceza artırım oranları 

İlgili Kanun: Madde 241 - 2  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: Yeniden değerleme oranında arttırılır, bu hesaplamada 1.000.000 TL’sına kadar olan tutarlar dikkate 

alınmaz. 

 Usulsüzlük cezasının 2 katı olacağı haller 

İlgili Kanun: Madde 241 - 3 - (a-b-c-d-e-f-g  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: 184 TL ( 92 TL x 2 ) 

 

 

 

 

 

 Usulsüzlük cezasının 4 katı olacağı haller 

İlgili Kanun: Madde 241 - 4 (a-b-c-d-e-f-g-h  
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İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: 368 TL ( 92 TL x 4 ) 

 Usulsüzlük cezasının 6 katı olacağı haller 

İlgili Kanun: Madde 241 - 5  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: 552 TL ( 92 TL x 6 ) 

 Usulsüzlük cezasının 8 katı olacağı haller 

İlgili Kanun: Madde 241 - 6  

İlgili Mevzuat: Gümrük Kanunu 

Cezası: 736 TL ( 92 TL x 8 ) 


